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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Njësitë e lidhjes së energjisë 

 Emri i Produktit             : Powersaver 

 Marka      : Sangamo 

 Modeli     : PSPBF     PSPBFB      PSPBFS     PSPSF24    PSPSF24 

PSPSF247B      PSPSF247S       PSPSF24B        PSPSF24S 

 Pershkrimi i produktit  : Njësi lidhjeje në formë kutie të bardhë pastike, e cila 

është me 230v në kohëmatës.  

 Pershkrimi i Paketimit : Një kuti e bardhë me një foto të produktit. 

 Lloji i rrezikut                 : Djegie, Goditje elektrike dhe thithje e tymit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Vendosja e  kohëmatësit në formë kutie të bardhë, mund të 

deformohet duke i lënë pjesët e ndezura të aksesueshme. Përdoruesi mund të marrë 

një goditje elektrike. Gjjithashtu, kutia e kohëmatësit mund të mbinxehet dhe 

shkrihet duke rezultuar në djegie të mundshme dhe thithje tymi. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.04.2025 

 

Numri i Alarmit    OR/00050/25 
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 Vendi Njoftues              :     SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :     Skedar për masazhimin e këmbëve me vakum 

 Emri i Produktit             :     Rechargeable Pedicure file vacuum 

 Marka      :     Innovagoods 

 Modeli     :     V0103225 

 Pershkrimi i produktit  :     Skedar elektrik i bardhë, me vakum dhe për masazhimin e 

këmbëve.  Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i kabllit ka një përqendrim të tepruar të 

plumbit, bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP), dibutil ftalatit (DBP) dhe parafinave të 

kloruruara me zinxhir të shkurtër (SCCPs) (vlerat e matura: deri në 0,18 %, 2 %, 1,1 %, 

përkatësisht 1 % në peshë ). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. DEHP dhe DBP 

paraqesin rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre 

përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu.  

 Data      :      07.04.2025 

 

Numri i Alarmit   A12/03506/24 
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 Vendi Njoftues              :     FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :     Përshtatës i energjisë 

 Emri i Produktit             :     I panjohur 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     TNS-1205 

 Pershkrimi i produktit  :     Përshtatës i furnizimit me energji elektrike me lidhës DC për 

dritë fleksibël me shirit LED (përmasat: 2,1 mm x 5,5 mm). Dalja: 12 V DC, 6 A, 72 W. 

Hyrja: 100 - 240 V AC. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Qarqet parësore dhe dytësore nuk janë mjaftueshëm të 

izoluar nga njëri-tjetri dhe janë të lidhur nga një kondensator joadekuat. Gjithashtu, 

forca dielektrike midis pjesëve që furnizojnë qarkun e sigurisë me tension ekstra të 

ulët është e pamjaftueshme. Një përdorues mund të prekë pjesët e aksesueshme të 

produktit dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu.  

 Data      :      07.04.2025 

 

Numri i Alarmit   A12/03466/24 
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 Vendi Njoftues              :     FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :     Llamba e thonjve UV 

 Emri i Produktit             :     LINMANDA-Lampe LED UV Professionnelle pour 

N64.Machine à Sèche-Ongles, Usage Domestique, Outils d'Éq 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     SUNone   ZG-2404 

 Pershkrimi i produktit  :     Llamba e thonjve UV. Tensioni hyrës: 100-240 V AC, dalja: 

24 V DC. Prodhimi aktual: 2 A. Produkti i shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet 

AliExpress (identifikuesi unik: 1005006072000368). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Distanca e ndërmjet zhvendosjes dhe numrit të  shtresave 

izoluese midis qarkut primar ndaj atij sekondar janë të pamjaftueshme. Gjithashtu, 

komponenti që lidh qarkun primar dhe sekondar është i pamjaftueshëm. Përdoruesi 

mund të aksesojë pjesët e ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu.  

 Data      :      08.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01408/25 
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 Vendi Njoftues              :     FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :     Detektor tymi 

 Emri i Produktit             :     Zigbee Smoke Detector 

 Marka      :     ZIGBEE 

 Modeli     :     DY-YG400A 

 Pershkrimi i produktit  :     Detektor tymi shtëpiak: Produkti i shitur në internet, 

veçanërisht nëpërmjet AliExpress (identifikuesi unik i produktit: 1005005854203557). 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr dhe asfiskim 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti nuk është mjaft i ndjeshëm për të zbuluar tymin. Si 

rezultat, ai nuk mund të kryejë funksionin e tij. Zjarri dhe/ose tymi mund të zhvillohen 

pa u paralajmëruar banorët e një ndërtese për të, duke shkaktuar rrezik asfiksimi dhe 

zjarri. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu.  

 Data      :      08.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01406/25 
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 Vendi Njoftues              :     FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :     Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :     Detektor tymi 

 Emri i Produktit             :     Smart Wifi Photoelectric Smoke Detector 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Detektor fotoelektrik tymi që lidhet me Wi-Fi. Produkti i 

shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet AliExpress (identifikuesi unik i produktit: 

1005005367684031). 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr dhe asfiskim 

 Pershkrim i rrezikut      :     Dalja e zërit është shumë e ulët. Si rezultat, ai nuk mund të 

kryejë funksionin e tij siç duhet. Zjarri dhe/ose tymi mund të zhvillohen pa u 

paralajmëruar banorët e një ndërtese për të, duke shkaktuar rrezik asfiksimi, djegieje 

dhe zjarri. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu.  

 Data      :      08.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01403/25 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          : Çantë shpine me USB 

 Emri i Produktit             : AVENGERS CAMPUS 

 Marka      : Disneyland Paris 

 Modeli     : 22Q4 

 Pershkrimi i produktit  : Çantë shpine e zezë me USB, e destinuar për të rritur, 

përmasat: 57x34cm. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar    

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP), benzil butilftalatit (BBP), diizobutil ftalatit (DIBP) dhe 

dibutilftalatit (DBP) (shuma e vlerave të matura: 2300 mg/kg). Këto ftalate mund të 

dëmtojnë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.04.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/01359/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Qese nikotine 

 Emri i Produktit             :    Exclusive  

 Marka      :    Pablo 

 Modeli     :    Kiwi 

 Pershkrimi i produktit  :    Set me 20 qeska me pluhur nikotine me aromë në 50 mg. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Etiketimi në produkt nuk përfshin informacionin e duhur të 

rrezikut dhe paralajmërimit. Paketimi i produktit nuk është i pajisur me fiksim 

rezistent ndaj fëmijëve, gjë që krijon rrezik për shëndetin kur është në duart e 

fëmijëve. 

 Vendi i Origjines            :      Danimarka 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      08.04.2025 

 

Numri i Alarmit     SR/01414/25 
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 Vendi Njoftues              :    LUKSEMBURGU 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Bojë për tatuazhe 

 Emri i Produktit             :    Dynamic Ultra White 

 Marka      :    Dynamic 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Bojë për tatuazh, 30 ml. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepruar të plumbit (vlera e 

matur: 0.0002% ndaj peshës). Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut, 

grumbullohet në trup dhe mund të prekë fëmijët që ushqehen me gji ose të palindur. 

 Vendi i Origjines            :    Spanja 

 Masat e marra               :    Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      09.04.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/01445/25 
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 Vendi Njoftues              :    LUKSEMBURGU 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Bojë për tatuazhe 

 Emri i Produktit             :    SUPER Totem Black 

 Marka      :    Wangyi 

 Modeli     :    ST101 

 Pershkrimi i produktit  :    Bojë për tatuazhe. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

përmes Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepruar të plumbit (vlera e 

matur: 0.0002% ndaj peshës). Gjithashtu, produkti ka një përqendrim të tepërt të 

benzo[a]pirenit dhe naftalinës (vlerat e matura: përkatësisht 0.0001% dhe 0.0004 ndaj 

peshës). Benzo[a]pireni është një hidrokarbur policiklik-aromatik (PAH), i cili mund të 

shkaktojë kancer dhe është gjithashtu mutagjen dhe toksik për riprodhim. 

 Vendi i Origjines            :    I panjohur 

 Masat e marra               :    Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      09.04.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/01444/25 
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 Vendi Njoftues              :    ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Butonat magnetikë të cilët vendosen ne rroba 

 Emri i Produktit             :    BOTTONE MAGNETICO 

 Marka      :    F.G.C. 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Set me tre butona çeliku magnetikë, dimensionet: 1.4 cm.  

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Shkalla e çlirimit të nikelit është shumë e lartë (vlera e matur 

deri në 5,7 µg/cm²/javë). Nikeli është një sensibilizues i fortë dhe shkakton reaksione 

alergjike nëse gjendet në artikujt që vijnë në kontakt të drejtpërdrejtë dhe të zgjatur 

me lëkurën. 

 Vendi i Origjines            :    Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :    Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      08.04.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/01361/25 
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 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Mekanike 

 Produkti                          : Shkallë teleskopike 

 Emri i Produktit             : Telescopic ladder 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : SL01 

 Pershkrimi i produktit  : Një shkallë e palosshme me katër hapa. Produkti shitet 

në internet, veçanërisht përmes Amazon. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni kafe 

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Shkallët mund të përkulen me përdorim të përsëritur, duke 

bërë që përdoruesi të bjerë nga një lartësi. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01441/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Makineri 

 Produkti                          :    Makinë për pastrimin e mjedisit nga gjethet 

 Emri i Produktit             :    Max Leaf Blower 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    QS-GT85101 

 Pershkrimi i produktit  :    Makinë për pastrimin e mjedisit nga gjethet , me ngjyrë të 

zezë dhe të kuqe, me një bateri litium-jon dhe një karikues. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht përmes Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Telat janë ngjitur direkt në terminalet e baterisë në një 

mjedis me dridhje të lartë, pa formë dytësore fiksimi. Kjo mund të çojë në shkëputjen 

e telit të brendshëm, duke shkaktuar qark të shkurtër dhe mbinxehje të produktit, 

duke çuar në zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01382/25 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Komplet tatuazhesh lodrash 

 Emri i Produktit             : Crazy Chic Beauty Salon de Tatouage 

 Marka      : Clementoni 

 Modeli     : 52687 

 Pershkrimi i produktit  : Kompleti plastik i tatuazheve, i përbërë nga tre bojëra 

për trupin, ngjitës për trupin, shkëlqim, transferta tatuazhi, laps, katër ngjyra, 

shabllone dhe ngjitëse, një mbajtëse plastike rozë për veglat dhe aksesorët, një 

broshurë me udhëzime për tatuazhe, tre furça, një enë, sfungjerë dhe jastëkë.  

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Transfertat e tatuazheve përmbajnë dietilen glikol 

monobutil eter (DEGBE), i cili është i ndaluar në këto lloj produktesh. DEGBE mund të 

shkaktojë dëmtim të sistemit riprodhues. Gjithashtu, bojërat e trupit përmbajnë 

benzofenon (vlera e matur: 0.08% ndaj peshës). Benzofenoni mund të shkaktojë 

kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Italia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01358/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Bojë gishtash për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Fingerforben 

 Marka      :    ökoNORM 

 Modeli     :    79601 

 Pershkrimi i produktit  :    Një set me katër shishe me bojë gishtash prej 150 g. Ai 

përfshin ngjyrat blu, të kuqe, të verdhë dhe jeshile. Produkti i shitur në internet, 

veçanërisht nëpërmjet youdoit.fr 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Migrimi i aluminit nga lodra është shumë i lartë (vlera e 

matur: 560 mg/kg). Alumini është toksik për fëmijët nëse gëlltitet. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.03.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01088/25 
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 Vendi Njoftues              :    NORVEGJIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Flip-flops për fëmijë ose pandofla 

 Emri i Produktit             :    Unicorn flipflop sandals Avslappede søte tegneserie flipflops 

for jente 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    Sky Blue-32 

 Pershkrimi i produktit  :    Flipflops për fëmijë njëbrirësh rozë dhe blu. Produkti i shitur 

në internet, veçanërisht nëpërmjet Temu (Identifikuesi i produktit: 

601099551054631). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP), dibutil ftalatit (DBP) dhe di-izononil ftalatit (DINP) 

(vlerat e matura: 3.6% dhe 20.7% dhe 0.04% ndaj peshës, përkatësisht). Këto ftalate 

mund të dëmtojnë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin 

riprodhues. . Gjithashtu, produkti ka një përqendrim të tepërt të plumbit (vlera e 

matur: 0.12% ndaj peshës). Plumbi është i dëmshëm për shëndetin e njeriut, 

grumbullohet në trup, mund të shkaktojë neurotoksicitet zhvillimor dhe mund të 

prekë fëmijët që ushqehen me gji ose të palindur. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01435/25 
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 Vendi Njoftues              :    NORVEGJIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Sandale për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Panda Sandals Trendy søte tegneseriesandaler for gutter 

pustende lette 

 Marka      :    Baby 

 Modeli     :    Khaki-24 

 Pershkrimi i produktit  :    Sandale kafe, bezhë dhe të bardha me emblemën e pandave 

silikoni dhe tekstin "BABY" në taban. Produkti i shitur në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Temu (Identifikuesi i produktit: 601099561731543). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura: përkatësisht 

0.4% dhe 25.9% ndaj peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin duke 

shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. Gjithashtu, produkti ka një 

përqendrim të tepruar të plumbit (vlera e matur: 0.17% ndaj peshës). Plumbi është i 

dëmshëm për shëndetin e njeriut, grumbullohet në trup, mund të shkaktojë 

neurotoksicitet zhvillimor dhe mund të prekë fëmijët që ushqehen me gji ose të 

palindur. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01434/25 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    NORVEGJIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Duke kërcyer me litar 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Litar kercimi me  material  plastikë. Produkti i shitur në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Temu (identifikuesi i produktit: 601099580841989). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar të 

diizobutil ftalatit (DIBP) dhe dibutilftalatit (DBP) (vlerat e matura: përkatësisht 1.03% 

dhe 14.69% ndaj peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, duke 

shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01431/25 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet mbrojtëse për fëmijë 

 Produkti                          :    Gomordare që të ndihmon për not 

 Emri i Produktit             :    FRUITASTIC ARMBANDS 

 Marka      :    Bestway 

 Modeli     :    32042 

 Pershkrimi i produktit  :    Gomordare për fëmijë që të ndihmon për not. Produkti i 

shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0D9Z7PHJZ). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Simbolet paralajmëruese në produkt nuk shpjegohen në 

udhëzimet e përdorimit që çojnë në mos montimin e sigurt të gomordares mbi lëvizje 

tek fëmija. Gjithashtu, produkti nuk është i dukshëm. Si rezultat, një fëmijë mund të 

mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.04.2025 

  

Numri i Alarmit   SR/01437/25 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kostum me fustan të zbukuruar 

 Emri i Produktit             :    Tutu LED pour Filles, Jupe de Danse Princesse  

 Marka      :    Guangzhou Mi Xumi information Technology Co. Ltd 

 Modeli     :    CF-001-CS 

 Pershkrimi i produktit  :    Fund për fëmijë, ngjyrë blu me LED ndezëse dhe të 

vazhdueshme, që funksionon me bateri me butona. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Temu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Ndarja e baterisë mund të hapet lehtësisht, duke i lënë 

bateritë e butonave të aksesueshme. Një fëmijë mund t'i futë në gojë dhe t'i gëlltisë, 

gjë që mund të shkaktojë dëmtim të traktit gastrointestinal të fëmijës dhe/ose 

mbytje. Gjithashtu, skaji prej tyli është shumë i ndezshëm dhe përhapja e flakës 

shumë e lartë. Kostumi mund të marrë flakë nëse vishet afër një burimi ndezës, duke 

rezultuar në djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.04.2025 

  

Numri i Alarmit   SR/01436/25 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kostum me fustan të zbukuruar 

 Emri i Produktit             :   Luigi Bros Anime Brothers Cosplay Costume pour enfants, 

chapeau pour enfants, combinaison de barbe 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kostum fantastik i personazhit të Marios me kombinoshe 

ose paliçeta, kapele dhe mustaqe të dukshme. Produkti i shitur në internet, 

veçanërisht nëpërmjet AliExpress (Identifikuesi i produktit: 1005006727272467). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka korda funksionale afër zonës së qafës. Litarët 

mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në mbytje.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.04.2025 

  

Numri i Alarmit   SR/01421/25  



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Njëbrirësh lodër 

 Emri i Produktit             :    Ma petite lumière 

 Marka      :    ROLDAN 

 Modeli     :    9106386 

 Pershkrimi i produktit  :   Njëbrirësh lodër në disa ngjyra me dritë LED. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla që mund të shkëputen lehtësisht 

(briri dhe veshët). Gjithashtu, ndarja e baterisë mund të hapet lehtësisht, duke i lënë 

bateritë e butonave të aksesueshme. Një fëmijë mund t'i futë në gojë dhe t'i gëlltisë, 

gjë që mund të shkaktojë dëmtim të traktit gastrointestinal të fëmijës dhe/ose 

mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.04.2025 

  

Numri i Alarmit    SR/01397/25   



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Biçikleta për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Hello Kitty 12" “ 

 Marka      :    TOIMSA® 

 Modeli     :    1149 

 Pershkrimi i produktit  :   Biçikletë për fëmijë me rrota shtesë të lëvizshme, dhe një 

shportë plastike në pjesën e përparme të timonit, e destinuar për fëmijë nga 36 muaj, 

me lartësi 85 deri në 100 cm. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

alza.sk. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Forca e frenimit të frenave të biçikletës është e 

pamjaftueshme. Prandaj, përdoruesi mund të pësojë një aksident dhe të pësojë 

lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.04.2025 

  

Numri i Alarmit    OR/00051/25 


